岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県職員(社会人経験者)採用選考の実施について

社会人経験を生かして、県政のさまざまな分野で即戦力として活躍できる人材を

下記のとおり募集します。

記

１ 採用予定人員

  募 集 職 種

２ 採用予定 日  令和６年４月１日

３ 受 験 資 格  ・昭和３８年４月２日以降に生まれた人

・社会人経験（※）が、以下の①～③の学歴区分に定め

る年数以上通算してある人（令和５年１０月１日現在）

①大学卒：６年以上  ②短大卒：８年以上

③高校卒：１０年以上

※学芸員、保育士、精神保健福祉士、保健師、薬剤師、

獣医師は、資格免許取得後の社会人経験とする。

４ 申込受付期間   令和５年９月２９日(金) から１０月２０日（金) まで

５ 申 込 方 法   別添「採用選考案内」をご参照ください。

６ 選 考 方 法   第１次選考：書類選考

第２次選考：口述試験、適性検査等

             ※職種により第２次選考の方法が異なりますので、詳細

は「採用選考案内」をご参照ください。

７ 試験予定 日   令和５年１１月１２日（日）

令和５年９月２８日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

人 事 課 人 事 係 佐々木 丈治

内線  2247

直通 058-272-1135

FAX 058-278-2533

○若干人

情報、福祉、農業土木、建築、電気

[資格免許職] 学芸員、保育士、精神保健福祉士、

        職業訓練指導員（「機械」又は「電気」）

○５人程度

心理、森林科学、土木

[資格免許職] 薬剤師、獣医師

○１０人程度

[資格免許職] 保健師